
PROTOKÓŁ  Nr 3/24 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytego w dniu 25 października 2024 

roku o godzinie 1230 w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Białej Rawskiej, ul. 

Wojska Polskiego 9. 

 

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu.  

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak 

 

 

Pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Komisji Małgorzata Mitko-Lesiak 

i stwierdziła quorum.  

 

Pkt. 2 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt porządku posiedzenia i zapytała czy są uwagi 

do jego treści. 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ponieważ nikt nie zgłosił uwag i wniosków, Przewodnicząca Komisji przeprowadziła 

głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za”, jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Rozpatrzenie petycji w sprawie wprowadzenia zakazu szczepień HPV. 

4. Rozpatrzenie petycji w sprawie podziału sołectwa. 

5. Przyjęcie protokołu nr 2/24 z dnia 26.08.2024 r. 

6. Sprawy różne. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

Pkt. 3 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił treść petycji.  Poinformował, że w 

dniu 13 października 2024 r.  drogą elektroniczną wpłynęła petycja do Rady Miejskiej w 

Białej Rawskiej w sprawie podjęcia „działań ratowniczych” mających na celu powstrzymanie 

ludobójstwa na Polskich Dzieciach, podjęcia uchwał o zakazie stosowania szczepionek HPV 

oraz natychmiastowe wycofanie wszystkich szczepionek HPV z obrotu. Zastępca Burmistrza 

omówił postulaty wnoszącego petycję, zwracając przy tym uwagę, że ich realizacja nie leży w 

zakresie kompetencji Rady Miejskiej w Białej Rawskiej, oraz że Minister Zdrowia jest 

organem właściwym do rozpatrzenia niniejszej petycji. 
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Zgodnie z zapisami art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach adresat petycji, 

który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w 

terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, 

zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

Powyższe czyni zasadnym przekazanie petycji według właściwości do odpowiedniego 

organu. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję na temat wniesionej petycji. 

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii w sprawie przekazania petycji według właściwości. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” wyrazili opinię pozytywną w w/w sprawie. 

 

Pkt. 4 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił treść petycji mieszkańców wsi Wilcze 

Piętki (sołectwo Galiny) w sprawie oddzielenia od istniejącego sołectwa Galiny i utworzenia 

nowego sołectwa, która wpłynęła do Rady Miejskiej w Białej Rawskiej w dniu 30 września 

2024 r.  

Poinformował, że po analizie przedstawionej petycji należy stwierdzić, że spełnia ona 

wymogi określone w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Jednocześnie warto 

podkreślić, że tworzenie jednostek pomocniczych gminy (sołectwa) należy do kompetencji 

rady gminy i wymaga przeprowadzenia konsultacji społecznych w tym zakresie.  

Zastępca dodał, że z uwagi na przedmiot petycji jej rozpatrzenie będzie wieloetapowym 

procesem. Konieczność przeprowadzenia konsultacji społecznych da szansę zapoznania się ze 

szczegółową opinią mieszkańców, których przedmiot petycji bezpośrednio dotyczy. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję na temat wniesionej petycji. 

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii w sprawie przygotowania i przeprowadzenia konsultacji społecznych aby 

móc rozpatrzyć w/w petycję. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” wyrazili opinię pozytywną w w/w sprawie. 

 

Pkt. 5 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła członkom Komisji protokół Nr 2/24 z dnia 26 sierpnia 

2024 roku i zapytała czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Do treści protokołu nikt nie zgłosił uwag. 
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Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie  przyjęli protokół Nr 2/24 

z dnia 26 sierpnia 2024 roku. 

 

Pkt. 6 

W sprawach różnych nikt głosu nie zabrał.  

 

Pkt. 7 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia 

Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie o godzinie 1300. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 

Małgorzata Mitko-Lesiak 

 

 

Protokółowała: 

 

Ilona Chojecka 


